حق وتو در شــورای امنیت سازمان ملل، نهادی که برای
حفاظت از صلح در جهان به وجود آمد به منظور حفظ همین
موازنه قوا بود. در مقیاس محدودتر، امروز آشوب بی پایان در
خاورمیانه ناشی از فقدان موازنه قواست که از شکست مطلق
اعراب )مصر، ســوریه، اردن و عراق( از اســرائیل در جنگ
۶ روزه ۱۹۶۷ )۱۵ تــا ۲۰ خرداد ۱۳۴۶( بــه وجود آمد و در
نتیجه اســرائیل به سوی گســترش شهرک نشینی و پایتختی
بیت المقدس رفت که هر دو طبق توافقات بین المللی، ممنوع
بود و توســط تمام نهادهای حقوق بشــری و خود ســازمان
ملل به کرات محکوم شد اما اســرائیل به نقض پیمان ها و به
تحریکات خود ادامه داد. همچنین اســرائیل شــعار از نیل تا
فرات، شــوش و همدان را ســر داد.

قرار بر
این شــد که ســفیر، وزیرمختار و کاردار ایران
در چین مستقر شوند و ســفیر، وزیر مختار و
کاردار چیــن در ایران اما این قــرارداد به دلیل
مشــکلات داخلی دو کشور، فرصت اجرا پیدا
نکرد. بعد از گذشــت بیــش از دو دهه در ۲۷
شهریور ۱۳۲۳ )سپتامبر سال ۱۹۴۵( نخستین
سفارت ایران در شهر چونگ چینگ، پایتخت
موقت چین دایر شد تا شرایط ارتباط دو کشور
هم پیمان تسهیل شــود. جنگ جهانی دوم که
پایان یافت، پایتخت چین به شــهر نانجینگ
انتقال پیدا کرد، سیدعلی نصر، وزیرمختار ایران
هم به عنوان سفیر ایران معرفی شد، به این شهر
رفت و تا حدود ۴ ســال دیگر که نانجینگ به
دست نیروهای کمونیســت آزاد شد، در شهر
نانجینگ ماند.